
https://13butsu.net/ume.html

１社寺 ※オンラインにてカード決済1,400

※荒天等の理由で特別参拝が中止された場合、その分の参加費は全額返金します。

●参拝には事前に申込が必要です
●定員になり次第申込受付を締め切ります

A B C E G H I K L M O P Q S T V W X

❶オンライン申込（申込・事前予約） 円/人

申込・事前予約は
2025年
2月1日より
受付いたします

申込・事前予約方法

要 申 込
●申込先着順で参加証をご送付します
●オンラインでのお申し込みが便利です

●事前申込不要、当日先着順で受け付けます
●オンラインにて事前予約（要カード決済）を承ります

●定員になり次第受付を中止します
●当日は事前予約の方を優先してご案内します

D J N R U当日受付先着順
●事前申込不要、当日開始時間より受付開始、終了時間まで参拝自由となります
●オンラインにて事前予約（要カード決済）を承ります  ●当日は事前予約の方を優先してご案内します

F当 日 受 付

要 申 込 当日受付先着順 当 日 受 付
要 申 込

当日受付先着順

ホームページから必要事項をご記入の上、お申込みください。お支払いはクレジットカード決済となります。

ハガキをお送りいただいてもすでに定員に達してしまっている場合は
参拝のご希望に添えません。 締切等の情報はＨＰに随時掲載します。

お申込み（決済）完了後、参加証をメールにてお送りします

キャンセル料
について

●開催2日前までにキャンセルをお申し出いただいた場合 … 300円返金（1名・1社寺あたり）
●開催前日及び当日にお申し出いただいた場合 … 料金の100%（返金なし）
●当日参加されなかった場合 … 料金の100%（返金なし）

詳 細
参加申込
事前予約

１社寺 ※当日受付にて現金でお支払1,500❷ハガキ申込 円/人

①申し込む特別参拝のアルファベット/日付/寺社名 ②参加希望人数（1通につき3名様まで） ③代表者の郵便番号・住所 ④代表者氏名 ⑤同ふりがな
⑥当日連絡がとれる電話番号 ⑦FAX番号 ⑧他の参加希望者の氏名を明記の上、普通ハガキにて下記住所までお送り下さい。

※1通につき、1ヶ寺お申込みいただけます。 複数の特別参拝を申込む場合は、それぞれ別のハガキでお申込み下さい。 2月1日より前に届いたハガキは無効とさせていただきます。
〒248-0014 鎌倉市由比ガ浜2-3-7-301 鎌倉十三仏詣実行委員会事務局 応募　係パ送付先

ご参拝いただける方にはハガキまたはFAXにて参加証をお送りします

当日開始時間30分前より受付（事前予約の方を優先させていただきます。事前予約だけで定員に達している場合は参拝できません。）

申込・締切状況は
ホームページにて▲ ▲ ▲
https://13butsu.net/tokubetsu.html

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
事前予約可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
事前予約可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
事前予約可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
事前予約可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
申込可

オンライン
事前予約可

オンライン
事前予約可

本堂・千躰堂特別参拝、
開山塔・棟立ノ井特別公開

13:30～15:00

要申込
（参加証が必要）

覚
園
寺

　　　　地蔵堂、千躰堂、やぐら、内海家（江戸時代に
作られた鎌倉の方がくらしていた農家）、開山塔のある奥
の院、棟立ノ井、本堂をご住職にご案内いただきました。

庭園特別拝観・境内自由拝観

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

高
徳
院

　　　　通常拝観できない庭園にもご案内いただきま
した。高徳院さまのあまり知られていない魅力に触れ
る貴重な機会でした。

本堂特別参拝

14:00～15:00

要申込
（参加証が必要）

光
則
寺

本堂特別参拝・北条政子像公開
10:30～11:30

当日受付先着順

当日受付先着順

安
養
院

室町から江戸時代初期に作られた像、大正時
代に制作された像、3Dプリンタで復元した像の3体を並
べて拝観することができる貴重な機会でした。

普段非公開の本堂にて仏像や書、海蔵寺の
歴史についてご案内いただき、さらに庭園を拝観させて
いただきました。年に一度だけの特別な機会です。

得月楼（仏殿仏像）特別参拝

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

建
長
寺

本堂特別参拝、庭園特別公開
13:30～14:30

当日受付
（申込不要）

海
蔵
寺

30
定員

名 20
定員

名 30
定員

名 50
定員

名 50
定員

名

定員

名10：00より受付/山門前

13：00より受付/寺務所前

13：00より受付/本堂前 時間内自由参拝

A B C ED

学芸員と巡る特別参拝、
竹の庭拝観

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

報
国
寺

　　　　普段は上がることのできない本堂でお参りさせ
ていただき、学芸員の方から仏像やお寺に関することを
案内いただいた後、竹の庭を拝観させていただきました。

僧侶と巡る特別参拝

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

光
明
寺

僧侶と巡る特別参拝（裏庭含む）
13:30～15:00

浄
光
明
寺

ご住職に説明をしていただきながら仏殿、収蔵
庫を拝観させていただき、その後非公開のエリアへ。網
引地蔵を間近で拝観させていただきました。

本堂にて、素敵なお顔をされている淡島明神
にもお参りさせていただきました。そして非公開の開山堂
へ。とても貴重な機会をいただきました。

本堂・開山堂特別参拝

13:30～14:30

要申込
（参加証が必要）

浄
妙
寺

30
定員

名 30
定員

名

安
国
論
寺

30
定員

名

20
定員

名

20
定員

名

20
定員

名

G I J K

本堂特別参拝
　　　　隠れキリシタンを庇護したという伝承が残って
いる光照寺。本堂にてクルス紋などを拝見させていただ
きながら、お話しを聴かせていただきました。

　　　　日蓮宗のお寺である本覚寺。本堂に上がらせ
ていただき、本覚寺の歴史、日蓮上人のお話し、仏像や
建物など、多くのお話しを聴かせていただきました。

僧侶と巡る特別参拝

13:30～14:30

要申込
（参加証が必要）

妙
本
寺

　　　　鎌倉で最大規模の大きさを誇る妙本寺の祖
師堂にて特別参拝させていただきました。読経もしてい
ただき、その後境内もご案内いただきました。

　　　　山門楼上に上がらせていただきました。釈迦三
尊、四天王、十六羅漢にお参りした後、山門の上から由
比ガ浜、江ノ島の景色を堪能させていただきました。

40
定員

名

H

本堂特別参拝

13:30～14:30

東
慶
寺

本堂にあがらせていただき、ご住職から東慶
寺の歴史、なぜ“縁切り寺”“駆け込み寺”といわれるよう
になったかなどお話しをいただきました。

ご住職に解説していただきながら収蔵庫を拝
観させていただきました。その後、本堂も参拝させてい
ただきました。

禅居院は非公開のお寺です。本堂に上がらせ
ていただいてお参りさせていただき、ご住職にお話しをい
ただきました。

十一面観音菩薩様の前で法話、読経をしてい
ただきました。紙芝居で長谷寺と観音様の歴史のご紹
介も。その後、観音ミュージアムへご案内いただきました。

本堂特別参拝

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

要申込
（参加証が必要）

禅
居
院

本堂特別参拝、収蔵庫特別公開
13:30～14:30

極
楽
寺

30
定員

名

50
定員

名 名

M N

L

F

本堂特別参拝、護摩法要について
13:30～14:30

明
王
院

本堂にあがらせていただき、ご住職から明王院
や護摩法要についてご住職のお話を伺わせていただき
ました。

要申込
（参加証が必要）

30
定員

名

R

当日受付先着順

当日受付先着順

13：00より受付/本堂前

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

光
照
寺

正式参拝

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

鎌
倉
宮

30
定員

名 30
定員

名

O Q

本堂特別参拝

13:30～14:30

要申込
（参加証が必要）

本
覚
寺

　　　　通常は正月三が日のみ行っている正式参拝を
させていただきました。参拝後、宮司様から鎌倉宮の歴史
についてなど、色 な々お話しをしていただきました。

20
定員

名

P

特別法話、観音ミュージアム
　　　　普段非公開の本堂を参拝予定。参加証をお
持ちの方は全員本堂にお上がりいただけますが、読経
と縁起解説は参加証持参の当日先着15名限定です。

　　　　昨年、開山750年を記念して本堂の格子天井
に施された鎌倉彫が特別公開されました。その鎌倉彫最
大級の龍を特別に。

　　　　通常仏殿に安置されている仏さまが得月楼
（普段非公開）に。お話を伺いながらいつもより仏さまを
近くで参拝できます。

10:30～12:00

要申込
（参加証が必要）

長
谷
寺

本堂特別参拝、講話
13:30～14:30

来
迎
寺

本堂特別参拝、体験坐禅会

10:30～11:30

浄
智
寺

通常は入ることのできない本堂内に入らせてい
ただき、ご住職から浄智寺の歴史や三世仏についてお
話ししていただきました。その後、書院にて座禅体験も。

本堂でお参りさせていただき、安国論寺のお
話などをしていただいた後、普段非公開の御小庵や観
音堂へ。武家屋敷の遺構などを見せていただきました。

仏殿をお参りさせていただき、宝冠釈迦如来や
白龍図についてお話しをいただきました。普段非公開の
国宝舎利殿も拝観させていただきました。

僧侶と巡る特別参拝（舎利殿含む）

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

要申込
（参加証が必要）

円
覚
寺

僧侶と巡る特別参拝

13:30～14:30

30
定員

名 25
定員

名 30
定員

名 50
定員

名

S U W XV

虚空蔵堂特別参拝（参加証持参者全員）
読経と縁起解説（参加証持参者当日先着15名）

10:30～11:30

要申込
（参加証が必要）

虚
空
蔵
堂

成
就
院

　　　　本堂にてお参りさせていただき、副住職様から
時宗について、来迎寺の歴史、仏像についてのお話しを
いただきました。

30
定員

名

T

当日受付先着順

13：00より受付/寺務所前

（西御門）

13：00より受付/本堂前

昨年は… 昨年は… 昨年は… 昨年は…

昨年は… 昨年は… 昨年は… 昨年は… 昨年は… 昨年は…

昨年は…昨年は…昨年は…

昨年は…

昨年は… 昨年は… 昨年は…

初開催！

初開催！ 新内容！

昨年は… 昨年は… 昨年は…昨年は…

◎寺社特別参拝は雨天決行ですが、気象状況（台風等）や仏事の都合によっては中止する場合がございます。その際は「鎌倉十三仏詣」ホームページにて掲載いたします。　　◎「昨年は…」とご紹介している内容は昨年のものです。今年の内容については変更となる場合もございます。

2025 2025 2025 2025 2025 20252025

2025 2025 2025 2025 2025 2025

2025 2025 2025 2025 2025 2025

2025 2025 2025 2025 2025 2025

2/15 2/17 2/17 2/19
（木）

3/2

3/5 3/5 3/6 3/6 3/7

3/13

3/9

3/13 3/14 3/14 3/15 3/15

3/30 3/303/17 3/18 3/21 3/26

（土） （月） （月） （水）
2/20

（日）

（水） （木） （木）（水） （日）

（木） （木） （土）（金） （土）（金）

（金） （水） （日） （日）（月） （火）

（金）


